
1 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 27/2023  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 599/2023 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης δαπανών της δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης δια της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Καβάλας «Φεστιβάλ Θρακικού Πελάγους 
Παραλία ΠΕ Καβάλας 2023», συνολικού προϋπολογισμού 24.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 14-07-2023 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε στο 
Γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – 
Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/213350/3720/10-07-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Προεδρεύων της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Γαλανόπουλος Δημήτριος  
αναπληρωματικό μέλος, 4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος και 6) Ιμάμογλου 
Τζιχάν μέλος. 
Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε για 
υπηρεσιακούς λόγους, 2) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 3) Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 4) 
Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 5) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος και 6) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος, οι 
οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα έξι μέλη, ο Προεδρεύων της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης.      
Κατά την συζήτηση του 2ου θέματος ημερήσιας διάταξης προσήλθαν στη συνεδρίαση τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής Ιωσηφίδης Αλέξανδρος και Εξακουστός Κωνσταντίνος (αναπληρωματικό 
μέλος). 
Κατά τη συζήτηση του 4ου θέματος ημερήσιας διάταξης προσήλθε στη συνεδρίαση το 
αναπληρωματικό μέλος Μουλταζά Ταρκάν. 
Μετά τη συζήτηση του 34ου θέματος ημερήσιας διάταξης αποχώρησαν από τη συνεδρίαση τα μέλη 
της Οικονομικής Επιτροπής Εξακουστός Κωνσταντίνος και Ιωσηφίδης Αλέξανδρος. 
Μετά τη συζήτηση του 8ου θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης αποχώρησε από τη συνεδρίαση το 
μέλος της οικονομικής επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 599: Εισηγούμενη το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της Π.Ε. Καβάλας, 
με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 206897/2190/04-07-2023 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης 
διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις του ΠΔ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας &  Θράκης» 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρίθμ. 22534/ 22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β΄/30-12-2016) 
3. Τις διατάξεις του Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη , την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ , άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
4. Tην αρ.πρωτ.Δ.Δ.οικ.391318/5392/28-12-2022 (ΦΕΚ 1231/Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφαση του Περιφερειάρχη Αν. 
Μακεδονίας Θράκης «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και υπεύθυνων τομέων δράσεων  στην Περιφέρεια 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΑΔΑ:ΩΤ6Ν7ΛΒ-ΩΔ1)  
5. Την υπ’ αριθ.Δ.Δ.οικ.12761/127/16-01-2023 (ΦΕΚ 255/.Β/20-01-2023) απόφαση του Περιφερειάρχη 
ΑΜΘ περί μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων του 
Περιφερειάρχη στους Αντιπεριφερειάρχες της ΠΑΜΘ. 
6. Την υπ΄ αριθμ.ΔΔ.οικ.4099/14.06.2018 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατ. Μακεδονίας και Θράκης 
περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «Με εντολή 

ΑΔΑ: 6ΤΡΨ7ΛΒ-4ΣΑ



2 
 

Περιφερειάρχη», στους Προϊσταμένους των Γενικών Δ/νσεων, Δ/νσεων, Τμημάτων και Γραφείων της 
ΠΑΜΘ με την οποία τροποποιήθηκε η αριθ. ΔΔ.οικ.1327/30-3-2016 (Β΄ 1026)  
7. Την υπ’ αρ.134/2022 10.11.2022 απόφαση πρακτ. 14/2022 του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης «Έγκριση του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης για το έτος 2023» (ΑΔΑ : 9ΓΑ77ΛΒ-ΑΞΔ)  
8. Την υπ’ αριθμ.135/2022 10.11.2022 απόφαση πρακτ. 14/2022 του Περιφερειακού Συμβουλίου, 
«Έγκριση του Προγράμματος Τουριστικής Προβολής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
για το έτος 2023» (ΑΔΑ: 6ΥΗΔΛΒ-Ψ4Ν).  
9. Το υπ’αριθμ.πρωτ.204/09.01.2023 έγγραφο του Ε.Ο.Τ. «Διαβίβαση υπ’αρίθμ. 5/1Η/5.1.2023 απόφασης 
Διοικητικού Συμβουλίου Ε.Ο.Τ., περί έγκρισης προγράμματος τουριστικής προβολής της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης, για το έτος 2023» και την 5/1Η /05.01.2023 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του ΕΟΤ. 
10. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 57157/1103/9.5.2016 έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της 
Π.Α.Μ.Θ  «2η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και 
υλοποιούνται  σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ, τα οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της  
Π.Α.Μ.Θ και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης. 
11. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ.57/05.01.2018 έγγραφο της Εκτελεστικής γραμματέως «3η εσωτερική 
εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και υλοποιούνται σε όλη την 
Περιφέρεια Α.Μ.Θ., τα οποία εντάσσονται στο επιχειρησιακό πρόγραμμα της Π.Α.Μ.-Θ. και στα ετήσια 
προγράμματα δράσης»  
12. Το γεγονός ότι η δράση έχει ενταχθεί στο ετήσιο πρόγραμμα δράσης της ΠΑΜΘ έτους 2023 με 
πρόβλεψη των σχετικών πιστώσεων Κ.Α.Ε.0844, Κωδικός:232032001με φορέα υλοποίησης τη 
Διεύθυνση Ανάπτυξης Π.Ε. Καβάλας.  Πηγή χρηματοδότησης : Πρόστιμα Ανάπτυξης. 
13. Την ανάγκη προώθησης δράσεων τουρισμού που τονώνουν την ανάπτυξη και έχουν άμεσο αντίκτυπο 
στον πολίτη της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.  
Περιγραφή της δράσης: 
Η δράση στοχεύει σε όλη την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης όπου κατά την υλοποίηση της 
θα υπάρχουν ειδικές αναφορές στο Θρακικό Πέλαγος με εφικτές και αξιόλογες δράσεις που καλύπτουν 
διάφορες πτυχές του Θρακικού Πελάγους στην ΠΕ Καβάλας όπως την ιστορικότητα, την εμπορικότητα 
του, τις οικονομικές προοπτικές, την πολιτιστική του διαχρονική παρουσία, τις αναπτυξιακές του 
προοπτικές και την ανάδειξη του τουριστικού του προϊόντος. Επιπλέον σκοπός της δράσης είναι η 
δημιουργία και καθιέρωση ενός ετήσιου θεσμού προσέλκυσης τουριστών – επισκεπτών στην Περιφέρεια 
ΑΜΘ. 
Παράλληλα με την προβολή του Θρακικού Πελάγους και των επιμέρους πτυχών του με το συγκεκριμένο 
φεστιβάλ ψυχαγωγείται πλήθος κόσμου, προβάλλεται και αξιοποιείται το τουριστικό προϊόν της περιοχής 
που είναι άμεσα συνδεδεμένο με την θάλασσα.  
Σκοπός  της δράσης: 
1. Η ενίσχυση της εξωστρέφειας και κατ’ επέκταση της μακροπρόθεσμης τουριστικής ανάπτυξης της 
περιοχής  
2. Δημιουργία ετήσιου θεσμού με καθοριστική συμβολή στην ενίσχυση της αναγνωρισημότητας και τελικά 
επισκεψημότητας της περιοχής και της ευρύτερα της ΠΑΜΘ. 
Χρονικό διάστημα πραγματοποίησης: Εντός του Αυγούστου 2023  
Τόπος υλοποίησης δράσης: Η παράδοση των υλικών και των υπηρεσιών θα γίνει στην Π.Ε. Καβάλας 
χωρίς καμιά επιβάρυνση ως προς την αναθέτουσα αρχή.   
Ανάλυση δαπάνης δράσης: 
Διοργάνωση συναυλίας στην Ν. Ηρακλείτσα Καβάλας συνολικού κόστους 24.000 €  

ΕΙΔΟΣ ΚΟΣΤΟΣ 
- ΣΥΝΑΥΛΙΑ 21 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2023 
 
 
ΑΜΟΙΒΗ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟΥ ΣΧΗΜΑΤΟΣ (ΙΟΥΛΙΑ ΚΑΛΛΙΜΑΝΗ, ΜΟΥΣΙΚΟΙ, 
ΤΕΧΝΙΚΟΙ) 
 
ΕΞΟΔΑ ΗΧΟΦΩΤΙΣΤΙΚΗΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ (ΗΧΟΣ, ΦΩΤΑ, ΕΞΕΔΡΑ) 
 
ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 
 
ΕΞΟΔΑ ΔΙΑΜΟΝΗΣ 
 
 

24.000 € (με ΦΠΑ) 
 

 
12.000 

 
 

3.700 
 

800 
 

830 
 
 

ΑΔΑ: 6ΤΡΨ7ΛΒ-4ΣΑ



3 
 

ΛΟΙΠΑ ΕΞΟΔΑ ΧΩΡΟΥ (ΡΕΥΜΑ, ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ, ΤΡΑΠΕΖΟΚΑΘΙΣΜΑΤΑ, 
ΚΙΝΗΤΗ ΙΑΤΡΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ) 
 
ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ (ΕΚΤΥΠΩΣΗ BANNER, ΑΦΙΣΩΝ, ΑΦΙΣΟΚΟΛΛΗΣΗ, 
ΑΝΑΡΤΗΣΕΙΣ, ΓΡΑΦΙΣΤΙΚΑ, FBADS, ΔΙΑΦΗΜΙΣΗ ΣΕ ΡΑΔΙΟΦΩΝΟ, 
ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ ΚΑΙ SOCIALMEDIA) 
 
ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΒΙΝΤΕΟ ΜΕ DRONE ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΤΗΣ ΣΥΝΑΥΛΙΑΣ 
 
ΑΜΟΙΒΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ΕΚΔΟΤΗΡΙΟ, ΕΛΕΓΧΟΣ ΕΙΣΙΤΗΡΙΩΝ, 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ, ΤΑΞΙΘΕΣΙΑ), ΓΕΝΙΚΕΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΙΣΦΟΡΕΣ  
 
 
ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 
 
ΠΟΛΥΧΩΡΟΣ «VOULAS KIDS» ΜΕΣΑ ΣΤΟ ΓΗΠΕΔΟ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ 
ΔΙΠΛΑ ΣΤΟ ΠΑΡΚΙΝΓΚ ΤΗΣ ΝΕΑΣ ΗΡΑΚΛΕΙΤΣΑΣ 

 
2.050 

 
 

2.500 
 
 

250 
 
 

1,700 
 
 
 

170 
 

 
Πρόγραμμα :Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης 2023. Π.Ε. Καβάλας 
 
Φορέας υλοποίησης: Διεύθυνση Ανάπτυξης Π.Ε. Καβάλας 
 
Χρηματοδότηση: Πρόστιμα Ανάπτυξης. (ΚΑΕ: 0844, Κωδικός: 232032001, Τίτλος: «ΦΕΣΤΙΒΑΛ 
ΘΡΑΚΙΚΟΥ ΠΕΛΑΓΟΥΣ ΠΑΡΑΛΙΑ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ 2023» 
 
Τρόπος Εκτέλεσης:  Απευθείας ανάθεση  
 
Κωδικός αριθμός αναφοράς 
CPV 

:92312000-1- Καλλιτεχνικές Υπηρεσίες 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ  
Την έγκριση εξειδίκευσης δαπανών της δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης δια της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Καβάλας «ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΘΡΑΚΙΚΟΥ ΠΕΛΑΓΟΥΣ ΠΑΡΑΛΙΑ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 
2023», Κ.Α.Ε.:0844, με συνολικό προϋπολογισμό 24.000,00€ με ΦΠΑ.   
 
Τα μέλη της μείζονος αντιπολίτευσης ζήτησαν  να αναγράφεται στην απόφαση ότι μετά την απόφαση 
2377/2022 της Ολομέλειας του ΣτΕ, κρίθηκαν ως αντισυνταγματικές  οριστικά και αμετάκλητα, οι διατάξεις 
των ν.4623/2019 και 4625/2019, και συνεπώς η Οικονομική Επιτροπή δεν έχει νόμιμη σύνθεση.  
 
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος διατύπωσε την εξής παρατήρηση: «η 
παρούσα σύνθεση της Οικονομικής Επιτροπής στερείται νομιμότητας μόνο στα ολοκληρωτικά καθεστώτα 
παρατηρείται τέτοια ασέβεια στις αποφάσεις των δικαστηρίων».  
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής σε απάντηση της ανωτέρω αναφοράς δήλωσε ότι η σχετική 
απόφαση δεν έχει νομίμως επιδοθεί στο Υπουργείο Εσωτερικών και επομένως ισχύει, επί του παρόντος, η 
υφιστάμενη νομοθεσία. Σε κάθε όμως περίπτωση η συγκρότηση της οικονομικής επιτροπής θα ήταν ίδια 
εάν σκεφτούμε τις ανεξαρτοποιήσεις μελών και την αδυναμία μικρών συνδυασμών να συμμετάσχουν στην 
οικονομική επιτροπή, σε συνδυασμό με τον Ν.5013/2023 που διασκεδάζει τις ανωτέρω απόψεις. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 
 

Εγκρίνει την εξειδίκευση δαπανών της δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης δια της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Καβάλας «ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΘΡΑΚΙΚΟΥ ΠΕΛΑΓΟΥΣ ΠΑΡΑΛΙΑ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 
2023», Κ.Α.Ε.:0844, με συνολικό προϋπολογισμό 24.000,00€ με ΦΠΑ.   
 

ΑΔΑ: 6ΤΡΨ7ΛΒ-4ΣΑ



4 
 

Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Εξακουστός Κωνσταντίνος, Ιωσηφίδης Αλέξανδρος και 
Χατζηπέμου Χρήστος ψηφίζοντας κατά.  
Ο κ. Ιωσηφίδης ανάφερε ότι θεωρεί την δαπάνη υπερβολική. 
 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 599/2023. 
 

                         
                        
                  Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
          ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                                
                            
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                                               
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                             ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
                             ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ 
                             ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                             ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                             ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 

                              ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ         
 

 

 

ΑΔΑ: 6ΤΡΨ7ΛΒ-4ΣΑ


		2023-07-21T12:20:23+0300
	Athens




